ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Турунтаевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.				№ 4                               с. Турунтаево           09.02.2018

[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       « 09 » февраля 2018 г.	№ 17
с. Турунтаево

Об отмене постановления Администрации Турунтаевского сельского поселения от 07.12.2015 № 167 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Турунтаевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2017 года № 178-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Томского района от 31 января 2018 года № 03/12-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Отменить постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения от 07.12.2015 № 167 «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Турунтаевского сельского поселения».
	2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»  в сети Интернет (http://turuntaevo.tomsk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Е.А. Гладченко.

Глава Турунтаевского сельского поселения 	С.В. Неверный

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 18

___31.01.2013г.

 с. Турунтаево                                                                                        « 19 » февраля 2018 г.с. Турунтаево

                                                                                                                   6 собрание 4-го созыва
	О передаче полномочий Администрацией Турунтаевского сельского поселения на уровень Администрации Томского района по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Турунтаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Турунтаевского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Администрации Турунтаевского сельского поселения передать полномочия по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Турунтаевского сельского поселения на уровень Администрации Томского района, по следующему объекту:
            1) Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования "Томский район" и сельских поселений, входящих в его состав: Турунтаевское сельское поселение, д.Халдеево, ул.Пролетарская от ул.Иркутской до ул.Молодежной.
2. Администрации Турунтаевского сельского поселения передать иные межбюджетные трансферты из бюджета Турунтаевского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 107700,00 (Сто семь тысяч семьсот) рублей 00 копеек, на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Турунтаевского сельского поселения по объекту, указанному в п. 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Турунтаевского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://turuntaevo.tomsk.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Совета
Турунтаевского сельского поселения                                                                С.В. Неверный

Глава Турунтаевского сельского поселения                                                       С.В. Неверный

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 19

с. Турунтаево                                                                                       « 09 »  февраля  2018 г.
                                                                                                                6 собрание 4-го созыва
Об утверждении муниципальной программы
Турунтаевского сельского поселения Томского района
«Профилактика правонарушений на территории
 Турунтаевского сельского поселения на 2018 – 2020 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации на территории муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», утвержденного Постановлением Администрации Турунтаевского сельского поселения от 01.03.2017 № 19а, в соответствии с Решением Совета Турунтаевского сельского поселения от 27.12.2018 №15 «О бюджете Турунтаевского сельского поселения на 2018 год»

Совет Турунтаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить муниципальную программу Турунтаевского сельского поселения Томского района Томской области «Профилактика правонарушений на территории Турунтаевского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет –  http://turuntaevo.tomsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Турунтаевского сельского поселения                                         С.В. Неверный

Глава Турунтаевского сельского поселения                                                       С.В. Неверный
1

Приложение к решению Совета
Турунтаевского сельского поселения
 от _09.02.2018 № 19

Муниципальная программа
 Турунтаевского сельского поселения Томского района Томской области
 «Профилактика правонарушений на территории Турунтаевского сельского поселения
на 2018 – 2020 годы»
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	Муниципальная программа Турунтаевского сельского поселения Томского района Томской области «Профилактика правонарушений на территории Турунтаевского сельского поселения  на 2018 – 2019 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 23.06.2016 №182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Устав Турунтаевского сельского поселения, Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации

	Дата утверждения Программы
	Постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения № 7.от 16.01.2018 г.

	Заказчик Программы
	Администрация Турунтаевского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Турунтаевского сельского поселения

	Исполнители Программы
	- Администрация Турунтаевского сельского поселения;
- Координационный орган в сфере профилактике правонарушений;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры с. Новоархангельское»
- МУП «ТУРУНТАЕВО ПАРТНЕР»

	Основные цели Программы
	Профилактика правонарушений на территории Турунтаевского сельского поселения

	Основные задачи Программы
	Реализация системы мер по профилактике правонарушений на территории Турунтаевского сельского поселения

	Сроки реализации Программы (этапы реализации Программы)
	2018 – 2020 годы

	Объемы и источники финансирования
Программы
	Объем финансирования Программы в 2018 – 2020 годах:
всего – 30,0 тыс. рублей.
В том числе:
местный бюджет –– 30,0 тыс. рублей,
из них:
2018 год –  10,0 тыс. рублей;
2019 год –  10,0 тыс. рублей
2020 год –  10,0 тыс. рублей

	Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы
	- Количество встреч с жителями поселения с целью правового просвещение и правового информирования в части профилактики правонарушений;
- Количество жителей поселения, охваченных мероприятиям в сфере профилактики правонарушений;
- Количество приобретенных информационных материалов (печатной продукции, буклетов, памяток) в тематике профилактики правонарушений

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляется Администрацией Турунтаевского сельского поселения, в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.
Отчеты о выполнении Программы, включая меры по повышению эффективности ее реализации, представляются Администрацией Турунтаевского сельского поселения согласно Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации

Раздел 1. Характеристика проблемы в сфере профилактики правонарушений на территории Турунитаевского сельского поселения и прогноз развития ситуации с учетом реализации Программы
Профилактика правонарушений представляет собой совокупность мер социального, правового, организационного, информационного и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, а также на оказание воспитательного воздействия на лиц в целях недопущения совершения правонарушений или антиобщественного поведения.
Реализация муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Турунтаевского сельского поселения на 2018-2020 годы» должна создать положительные тенденции в борьбе с правонарушениями и укреплении правопорядка.
В этой связи необходимо наладить более тесное сотрудничество участковых уполномоченных полиции с населением на обслуживаемых административных участках, ведь работа в данном направлении позволит также сократить количество правонарушений.
Необходима работа по формированию эффективного механизма влияния на социальную сферу и контроля за криминогенной средой, созданию единой системы социальной профилактики правонарушений, вовлечению в деятельность по предупреждению правонарушений всех субъектов профилактики.
Реализация культурно-просветительских мероприятий в сфере профилактики правонарушений будет способствовать формированию в обществе негативного отношения к противоправному образу поведения.
Решение существующих проблем в сфере профилактики правонарушений наиболее рационально в рамках комплексного и последовательного подхода, который предполагает использование программно-целевых методов, обеспечивающих увязку реализации мероприятий по срокам, ресурсам, исполнителям, а также организацию процесса управления и контроля.

Раздел 2. Сведения о заказчике, разработчике и исполнителях Программы
Заказчиком Программы является Администрация Турунтаевского сельского поселения.
Разработчиком Программы является общий отдел Администрации Турунтаевского сельского поселения.
Исполнителями Программы являются: Администрация Турунтаевского сельского поселения, координационный орган в сфере профилактике правонарушений, МУП «ТУРУНТАЕВО ПАРТНЕР».

Раздел 3. Основные цели и задачи Программы

Основная цель – профилактика правонарушений на территории Турунтаевского сельского поселения.
Основная задача Программы – реализация системы мер по профилактике правонарушений на территории Турунтаевского сельского поселения.
Ожидаемые количественные и качественные результаты реализации Программы по годам представлены в таблице.
Таблица
Количественные и качественные результаты реализации Программы по годам
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Порядок определения показателя
	Значение показателя на конец года реализации Программы

	2018
	2019
	2020

	Количество встреч с жителями поселения с целью правового просвещение и правового информирования в части профилактики правонарушений
	ед.
	На основании фактически проведенных встреч
	4
	4
	4

	Количество жителей поселения, охваченных мероприятиям в сфере профилактики правонарушений
	чел.
	На основании данных о фактическом посещении мероприятий
	510
	520
	530

	Количество приобретенных информационных материалов (печатной продукции, буклетов, памяток) по тематике профилактики правонарушений
	шт.
	На основании данных первичных учетных документов
	100
	100
	100

Раздел 4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы на 2018–2020 годы составляет – 30,0 тыс. рублей. За счет средств местного бюджета – 30,0 тыс. рублей, из них по годам реализации Программы:
2018 год – 10,0 тыс. рублей;
2019 год – 10,0 тыс. рублей;
2020 год – 10,0 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные на реализацию Программы, могут быть уточнены при внесении изменений и дополнений в решение о бюджете Турунтаевского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
Раздел 5. Перечень программных мероприятий
Перечень программных мероприятий по годам реализации Программы представлен в приложении к Программе.
Раздел 6. Состав, форма и сроки предоставления отчетности о ходе реализации Программы

Ежеквартально, в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, исполнители Программы предоставляют в Администрацию в произвольной форме отчет о реализации мероприятий Программы.
	Приложение
к Программе
«Профилактика правонарушений на территории  Турунтаевского сельского поселения на 2018 – 2020 годы»
Перечень Программных мероприятий
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель

	2018
	2019
	2020

	Раздел: Реализация системы мер по профилактике правонарушений на территории Турунтаевского сельского поселения

	1
	Проведение встреч с жителями поселения с целью правового просвещение и правового информирования в части профилактики правонарушений
	Без финансирования
	в течение года
	-
	-
	-

	Администрация Турунтаевского сельского поселения
МБУ «ДК с. Новоархангельское»

	2
	Мероприятия по социальной адаптация: оказание лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, содействия в реализации их конституционных прав и свобод, а также помощи в трудовом и бытовом устройстве
	Без финансирования
	в течение года
	-
	-
	-

	Администрация Турунтаевского сельского поселения МБУ «ДК с. Новоархангельское»

	3
	Мероприятия по социальной реабилитации лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Без финансирования
	в течение года
	-
	-
	-

	Администрация Турунтаевского сельского поселения
МБУ «ДК с. Новоархангельское»

	4
	Помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми (правовая, социальная, психологическая)
	Без финансирования
	в течение года
	-
	-
	-

	Администрация Турунтаевского сельского поселения
МБУ «ДК с. Новоархангельское»

	5
	Мероприятия по ресоциализации в целях реинтеграции в общество лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера
	Без финансирования
	в течение года
	-
	-
	-

	Администрация Турунтаевского сельского поселения
МБУ «ДК с. Новоархангельское»

	6
	Организация работ по уничтожению посевов дикорастущих наркосодержащих растений.
	Без финансирования
	в течение года
	-
	-
	-

	Администрация Турунтаевского сельского поселения

	7
	Приобретение печатной продукции, информационных материалов, буклетов в сфере профилактики правонарушений
	Местный
бюджет
	в течение года
	30
	10
	10
	10
	Администрация Турунтаевского сельского поселения

	ИТОГО:

	20
	10
	10
	10

8